Proc. Leg. nº 2638/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1649/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente faça a
fiscalização de possiveis pontos de
queimadas no Bairro Chácaras São Bento

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indicação a secretaria competente que realize a fiscalização de possíveis

pontos de queimadas no Bairro Chácaras São Bento.

Justificativa
Nos últimos períodos temos observados um aumento nos casos de

incêndios que ameaçam nossas áreas naturais, urbanas e particulares, trazendo

riscos à saúdem pública e ao meio ambiente. É fundamental adotar medidas

preventivas eficazes para evitar danos irreparáveis.

Conforme reivindicação de munícipes,é necessário a secretaria

competente intensificar essa fiscalização.

Valinhos, 15 de maio de 2024.

   Proc. Leg. nº 2638/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K5R82M0UT890Y39A
		2024-05-16T09:50:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura